Дело №5-43/24/2021

УИД16MS0188-01-2022-000069-77
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2022  года

      г. Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №24 по судебному району                           г. Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А.,
рассмотрев  дело об административном правонарушении статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях в отношении Газизуллина А.Г., (данные о личности обезличены).
установил:

19 января     2021 года в  6 часов 30 минут по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны,  *** Газизуллин А.Г. на требование  судебного пристава ОУПДС открыть дверь и последовать с ним в Службу судебный приставов-исполнителей по адресу: г. Набережные Челны, *** в качестве должника по исполнительному производству *** о взыскании алиментов ответил отказом,  разумных оснований для отказа выполнить требование судебного пристава не сообщил, открыв дверь, представился другим именем игнорировал неоднократные требования пристава о прекращении противоправных действий, будучи предупреждённым об административной ответственности, тем самым препятствовал законным действиям должностного лица, органа, уполномоченного на осуществление функций  по принудительному приводу.
Газизуллин А.Г. о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом – с его согласия по указанному им телефону направлено смс-сообщение, смс-сообщение доставлено, Газизуллин А.Г. в суд не явился, возражений не представил, просил рассмотреть дело в его отсутствие, при составлении протокола факт совершения правонарушения не отрицал.
Вина Газизуллина А.Г. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 19 января 2022     года, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения; рапортами  судебных приставов по ОУДС,  рапортами судебных приставов - исполнителей, постановлением судебного пристава-исполнителя от 17 января 2022 года о принудительном приводе должника Газизуллина А.Г. на 19 января  2022 года 6-00 час..
Содеянное Газизуллиным А.Г. мировой судья квалифицирует по статье  17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд учитывает    совершение правонарушения впервые, признание вины, раскаяние, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств  не имеется.
Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Газизуллина А.Г.   виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в доход государства в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате по реквизитам:

р Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601173010008140 Идентификатор ***.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности о том, что штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанцию об уплате  штрафа направить на E-mail  ms.4224@tatar.ru или представить по адресу   г. Набережные Челны, ул. Комарова, дом 20 (ЗЯБ, 16/1), кабинет 516.

Согласно части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья           подпись                          Е.А.Пыпина